
Nabídka pro umělce   

Knihovna Karla Hynka Máchy nabízí možnost vystavovat skupinám umělců i jednotlivcům. K dispozici 

je několik prostor včetně Galerie ve druhém patře budovy, galerie Kaple v prvním patře nebo na 

jednotlivých odděleních. Nabízíme doprovodný servis spojený s propagací i samotnou instalací 

výstav. Výstavní prostory nabízíme pro umělce zdarma. 

Kontakt: +420 416 732 453 (volba č. 5) 

vytvarnice@knihovnalitomerice.cz 

Harmonogram výstav: leden – duben, květen – srpen, září – prosinec (tj. 3 různé výstavy za rok) 

Po domluvě je možné vystavovat i mimo tento harmonogram, pokud se uvolní některý z menších 

výstavních prostor.  

Nabízíme 

– rámy k zapůjčení (IKEA STRÖMBY hliník): 100 x 70 (11 kusů) a 50 x 100 (12 kusů) 

– galerijní závěsný systém 

– vytvoření plakátů a pozvánek v tištěné i digitální podobě 

– distribuci tištěných materiálů 

– vytvoření bannerů na web a sociální sítě 

– propagaci výstavy v médiích, na webu a sociálních sítích, v programu knihovny  

(+ samostatná FB stránka Galerie) 

– tvorbu a tisk popisek k dílům 

– možnost přípravy vernisáže 

– zajištění instalace a deinstalace děl 

– zprostředkování prodeje děl 

– zveřejnění výstavy a veškerých doprovodných materiálů (videa, rozhovory, texty atd.) na 

webové stránce online galerie (tady dáme link na OLGU?) 

– možnost vytvoření katalogu k výstavě 

– vypracování předávacího protokolu včetně obrazové dokumentace 

– komentované prohlídky a besedy 

– doprovodné výtvarné workshopy 

Veškeré grafické služby k výstavám zajišťuje profesionální grafik, přípravu a realizaci výstavy má  

na starosti interní kurátor. 

Autor má možnost vytvořit si doprovodné materiály k výstavě sám, případně jen jejich grafické 

návrhy a my zrealizujeme tisky.    

 

Nenabízíme 

– Pojištění děl a dozor výstavy 

– Zajištění občerstvení na vernisáži 

– Dopravu děl a ubytování umělců 

 

 

 

mailto:vytvarnice@knihovnalitomerice.cz


Přehled výstavních prostor:  

Galerie ve 2. patře – Galerie je vybavená variabilním závěsným systémem a bodovým osvětlením,                        

rozměry: š ≐ 4m, d ≐ 11m, v ≐ 3,5m 

chodby a schodiště – na chodbách schodiště je možnost zavěsit max. 8 rámů  

galerie Kaple v 1. patře – Kaple se nachází vpravo za výtahem, před ředitelnou a ateliérem, je vhodná     

k umístění dvojrozměrných i trojrozměrných uměleckých děl 

naučné oddělení – prostor naučného oddělení umožňuje vystavovat menší objekty u stropu nad 

výpůjčním pultem a nad studovnou a zároveň disponuje variabilním závěsným systémem 

oddělení beletrie – doplňkový prostor vhodný k vystavení max. 4 rámů 

vitríny v přízemí budovy – vhodné k vystavení trojrozměrných objektů menších rozměrů  

Rozměr vitríny 1.(Terárium): h=28cm, š=140cm, v=70cm  

Rozměr vitríny 2.(Šperkovnice): h=34cm, š= 170cm, v=113cm 

výlohy – vhodné k vystavení trojrozměrných objektů.  

Rozměr výlohy vlevo (pohled zevnitř): h=54cm, š=147cm, v=200cm 

Rozměr výlohy vpravo: h=52cm, š=158cm, v=200cm 

dvorek v 1. patře – ideální pro vystavení trojrozměrných objektů a soch. Rozměr: 330 x 350 cm 

prostor ve schodišti – na půdě je instalován závěsný systém, který umožnuje zavěsit objekt u stropu 

ve druhém patře a využít celou výšku prostoru ve schodišti až dolů do přízemí (výška max. 11 metrů) 

Nosnost této konstrukce je max. 50 kilo. 

 

Výstavní prostor umístění možnosti a vybavení rozměry 

Galerie 2. patro Variabilní závěsný systém, 
bodové osvětlení 

š ≐ 4m, d ≐ 11m,  
v ≐ 3,5m 

Chodby a schodiště přízemí – 2. patro Pevný závěsný systém pro 
max. 8 rámů, osvětlení 

 

Galerie Kaple 1. patro, 
vpravo za výtahem 

vhodná  k umístění 
dvojrozměrných i 
trojrozměrných uměleckých 
děl 

3,7 x 3,4m 
v = 3,4m 

Naučné oddělení 2. patro Variabilní závěsný systém 
na zdech + možnost 
vystavovat menší objekty u 
stropu nad výpůjčním 
pultem a nad studovnou 

 

Oddělení beletrie 1. patro Pevný závěsný systém k 
vystavení max. 4 rámů 

 

vitríny (Terárium) přízemí vhodné k vystavení 
trojrozměrných objektů 
menších rozměrů 

h=28cm, š=140cm, v=70cm 

vitríny (Šperkovnice) přízemí vhodné k vystavení 
trojrozměrných objektů 
menších rozměrů 

h=34cm, š= 170cm, 
v=113cm 

Výloha (vlevo) přízemí Beletrie vhodné k vystavení 
trojrozměrných objektů 

h=54cm, š=147cm, 
v=200cm 

Dvorek  1. patro, vstup přes 
naučné oddělení 

ideální pro vystavení 
trojrozměrných objektů a 
soch 

330 x 350cm 

Prostor ve schodišti Na půdě je instalován 
závěsný systém, který 
umožnuje zavěsit objekt u 
stropu ve druhém patře a 
využít celou výšku prostoru 
ve schodišti až dolů do 
přízemí 

max. nosnost 50 kilo max. výška  ≐ 11 m   


